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Spośród trzech projektów aktów normatywnych przewidzianych do rozpatrzenia na posiedzeniu Zespołu

ds. Społeczeństwa Informacyjnego w dniu 12 grudnia 2012 roku dwa powiązane były z rozwojem sieci

szerokopasmowej na obszarze Polski Wschodniej.

 

Oba projekty zostały zaopiniowane pozytywnie. Były to:

projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania przez PARP

pomocy finansowej na tworzenie i umożliwienie dostępu do sieci szerokopasmowej w ramach

Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. Do tej pory w ramach PO RPW

wsparcie mogło być udzielane wyłącznie jednostkom samorządu terytorialnego. Dopuszczenie

udzielania regularnej pomocy inwestycyjnej w ramach wyłączeń grupowych na rzecz

przedsiębiorców, w tym mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców,

pociągnęło za sobą konieczność przyjęcia nowej regulacji mającej charakter programu

pomocowego. Rozporządzenie przewiduje, że w ramach PO RPW będą mogły być realizowane

projekty składające się z dwóch komponentów: budowy infrastruktury szerokopasmowej na rzecz

sieci NGA i podstawowego dostępu do Internetu województw Polski Wschodniej oraz szkolenie

osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym. Zainteresowanych przedsiębiorców zachęcamy do

zapoznania się z projektem rozporządzenia;

projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego zmieniającego rozporządzenie w sprawie

udzielania przez PARP pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski

Wschodniej 2007-2013. Wydanie tego rozporządzenia jest prostą konsekwencją wyłączenia do

odrębnego rozporządzenia (scharakteryzowanego powyżej) zagadnień związanych z Działaniem

II.1 Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej.

Rozpatrzenie projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania przez

Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej na wspieranie tworzenia i rozwoju

gospodarki elektronicznej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013

zostało odsunięte na kolejny miesiąc – w związku z niezakończonymi uzgodnieniami

międzyresortowymi.

Na posiedzeniu Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji przedstawiło ponadto informację nt. projektu

programu rozwoju pt. Narodowy Plan Szerokopasmowy. Zgodnie z tym planem do 2020 roku połowa

obszaru Polski ma mieć techniczną możliwość osiągnięcia przepustowości 50 Mb/s, zaś pozostała część –

30 Mb/s. Strona samorządowa wskazała jednak, że niezależnie od planowania przyszłości należy już w

chwili obecnej rozstrzygnąć zasady ponoszenia kosztów utrzymania wybudowanych przez poszczególne

jednostki samorządu terytorialnego sieci szerokopasmowe. Strona rządowa ma przeanalizować to

zagadnienie.

Drugim omówionym projektem był CzechPOINT. Na posiedzeniu ekspert z Centrum Projektów

Informatycznych przedstawił wprowadzony w Czechach system rozwiązujący problem wykluczenia

cyfrowego w społeczeństwie. Dyskusja ma być kontynuowana na kolejnym posiedzeniu.
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